
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  20.06.2023  

Strana 1 (celkem 4) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  20.06.2023  v 15:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření, J. Macášek, J. Košek, Hlava 

Omluveni:  

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele v rámci opakovaného zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku „Příšovická náves“ a schválení smlouvy o dílo 

 Žádost  o souhlas se stavbou zahradního domku na 
pozemku p.č.  730/20 v k.ú. Příšovice  

 Reklamace  vyúčtování MUDr. Trněného za pronájem pracoviště praktického 
lékaře v  ZS Příšovice  

 Informace společnosti Warmnis o ceně plynu a perspektivě na rok 2024 

 Projednání a schválení pachtovní smlouvy zemědělských pozemků v majetku 

obce s pachtýřem společností AGRO RUBÍN a.s., IČ 482 92 486  

 Stanovení odměny brigádníkům úklidové , natěračské, zahradnické práce 

 Informace starosty: 

- Pochvala činnosti SDH a jednotky JSDH  - nátěr střechy 

hasičárny svépomocí, obec zajišťovala materiál, práce 
s dětmi v rámci hasičských soutěží, účast  techniky na 

dětském dnu 

- Nominace zástupců obce na slavnostní akademii ZŠ dne 

27.06.2023 od 16:00 hod. v sokolovně - z důvodu čerpání 
dovolené je nominován pan Jaroslav Macášek s paní 
Dlaskovou Hoření - obec zajistí květinové dárky učitelkám 

- Grafická úprava MŠ dle návrhu arch. Klimeše a 
realizace firmou RATIP 

- Projednání kroniky 

- ND PIRANA objednána 

- ZLS komunikace  - přístupová komunikace bude 

realizována po stavbě areálu ZLS s povrchovou vrstvou dle 

schváleného projektu - zaslat toto upozornění investorovi 

Usnesení UR č. 119/2023 – Rada obce schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  20.06.2023  

Strana 2 (celkem 4) 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 120/2023 – Rada obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

 

 

1) Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele v rámci opakovaného zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku „Příšovická náves“ a schválení smlouvy o dílo 

Zakázka zahájena výzvou k podání nabídek zveřejněnou na profilu zadavatele  dne 
26.04.2023. Z pěti předložených nabídek byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější nabídka spol. STAVOTRANS, s.r.o., IČ 261 60 781  s nabídkovou 
cenou 11.957.082,08 Kč bez DPH 

Usnesení UR č. 121/2023 – Rada obce schvaluje výběr ekonomicky nejvýhodnější 
nabídky dodavatele STAVOTRANS, s.r.o., IČ 261 60 781 pro zakázku „Příšovická 
náves“   ve výši 11.957.082,08  Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o 
dílo.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

2) Žádost o souhlas se stavbou zahradního domku na 
pozemku p.č.  730/20 v k.ú. Příšovice  
Usnesení UR č. 122/2023 – Rada obce souhlasí se stavbou zahradního domku na 
pozemku p.č. 730/20 v k.ú. Příšovice dle předložené dokumentace za dodržení 
podmínek stanovených stavebním úřadem.  
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

3) Reklamace  vyúčtování MUDr. Trněného za pronájem pracoviště praktického 
lékaře v  ZS Příšovice  

Starosta připraví  odpověd´ ve smyslu, že obec má zájem udržet lékaře v ZS, předloží  
podklady vyúčtování a připraví podmínky pro měření tepla již v roce 2023. Koncept 

dopisu bude odsouhlasen na dalším jednání rady. 
 

4) Informace společnosti Warmnis o ceně plynu a perspektivě na rok 2024 

Usnesení UR č. 123/2023 – Rada obce se po diskuzi a předpokladu dalšího vývoje cen 
energií přiklání k řešení zafixování cen plynu ve vhodný okamžik nárok s preferencí 
dodávek od jednoho dodavatele a pověřuje starostu projednáním změny  se spol. 

Warmnis 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  20.06.2023  

Strana 3 (celkem 4) 

 

5) Projednání a schválení pachtovní smlouvy zemědělských pozemků v majetku 

obce s pachtýřem společností AGRO RUBÍN a.s., IČ 482 92 486  

Záměr obce čj. 70/2023/OU/254 týkající se propachtování zemědělských pozemků byl 
zveřejněn od 26.01.2023 do 10.02.2023. 

Usnesení UR č. 124/2023 – Rada obce schvaluje pachtovní smlouvu týkající se pachtu 
pozemků p.č. 2248 v k.ú. Pěnčín, p.p.č.  191/1, 202/51, 237/4, 245/71, 283/11, 348/10, 
348/13, 348/14, 416/4, 442/26, 456/5, 556/11, 563/23, 670/18, 670/22, 708/4, 787, 

922/1 a 985, vše v k.ú. Příšovice uzavřenou se společností AGRORUBÍN a.s., IČ 482 
92 486 jako pachtýřem a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

6) Stanovení odměny brigádníkům úklidové , natěračské, zahradnické práce. 
Odměny - pracovník s profesním vzděláním 180 Kč/hod., ostatní 140,- Kč/hod. 
Přidělování práce a její kontrolu a evidenci bude zajišťovat vedoucí údržby obce 

Usnesení UR č. 125/2023 – Rada obce souhlasí s odměnami brigádníkům 
provádějícím úklidové , natěračské, zahradnické práce - pracovník s profesním 
vzděláním 180 Kč/hod., ostatní 140,- Kč/hod, přidělování práce a její kontrolu a 
evidenci bude zajišťovat vedoucí údržby obce. 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

7) Informace starosty: 

- Pochvala činnosti SDH a jednotky JSDH  - nátěr střechy 
hasičárny svépomocí, obec zajišťovala materiál, práce 
s dětmi v rámci hasičských soutěží, účast  techniky na 
dětském dnu 

- Nominace zástupců obce na slavnostní akademii ZŠ dne 

27.06.2023 od 16:00 hod. v sokolovně - z důvodu čerpání 
dovolené je nominován pan Jaroslav Macášek s paní 
Dlaskovou Hoření - obec zajistí květinové dárky učitelkám 

- Grafická úprava MŠ dle návrhu arch. Klimeše a 
realizace firmou RATIP 

- Projednání kroniky 

- ND PIRANA objednána 

- ZLS komunikace  - přístupová komunikace bude 
realizována po stavbě areálu ZLS s povrchovou vrstvou dle 

schváleného projektu - zaslat toto upozornění investorovi 
 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  20.06.2023  

Strana 4 (celkem 4) 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  12.07.2023  v 16:00hod. v kanceláři starosty. 
 

Jednání zastupitelstva obce se bude konat ve středu 06.09.2023 od 17:00hod. v přísálí 
sokolovny. 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.    
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 

 

Datum vyhotovení zápisu:  22.06.2023 


